
Projekt 
 
z dnia  9 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII.9.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2025 r.  za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1251) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia 
obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r., poz. 718) Rada Powiatu Żagańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2025 następujące wysokości opłat za usunięcie i przechowanie pojazdu usuniętego 
z drogi, w zależności od rodzaju pojazdu: 

1. rower lub motorower: 

- za usunięcie – 160 zł, 

- za każdą dobę przechowywania – 10 zł; 

2. motocykl 

- za usunięcie – 310 zł, 

- za każdą dobę przechowywania – 10 zł; 

3. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

- za usunięcie – 700 zł, 

- za każdą dobę przechowywania – 20 zł 

4. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

- za usunięcie – 750 zł, 

- za każdą dobę przechowywania – 20 zł 

5. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

- za usunięcie – 750 zł, 

- za każdą dobę przechowywania – 20 zł 

6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

- za usunięcie – 750 zł, 

- za każdą dobę przechowywania – 20 zł 

7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

- za usunięcie – 750 zł, 

- za każdą dobę przechowywania – 20 zł 

8. hulajnoga elektryczna lub urządzanie transportu osobistego: 

- za usunięcie – 160 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F336326-18E2-4603-A258-C6FBD11CCB0A. Projekt Strona 1



- za każdą dobę przechowywania – 10 zł. 

§ 2. Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie 
odstąpienia od jego usunięcia ustala się w wysokości: 

1. rower lub motorower – 80 zł, 

2. motocykl – 155 zł, 

3. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 350 zł, 

4. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 375 zł, 

5. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 375 zł, 

6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 375 zł, 

7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 375 zł, 

8. hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 80 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F336326-18E2-4603-A258-C6FBD11CCB0A. Projekt Strona 2



    

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2024 r. 

Poz. 718 

 

OBWIESZCZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

Na podstawie art. 130a ust. 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 

z późn. zm.2)) ogłasza się maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, 

obowiązujące w 2025 r.: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 171 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 33 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 333 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 45 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 716 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 62 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 895 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 82 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 1264 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 116 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1862 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 205 zł; 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 919, 1053, 1088, 1123, 1193, 1234, 1394, 

1720, 1723 i 2029 oraz z 2024 r. poz. 834. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F336326-18E2-4603-A258-C6FBD11CCB0A. Projekt Strona 1



  

Monitor Polski – 2 – Poz. 718 

 

 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 2265 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 298 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 171 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 33 zł. 

Minister Finansów: wz. J. Drop 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F336326-18E2-4603-A258-C6FBD11CCB0A. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest uchwalenie na rok 2025 wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg powiatu 
żagańskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 
wydania dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpienia od usunięcia                          z uwagi na 
ustanie przyczyny. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu ma obowiązek ustalić corocznie 
w drodze uchwały stawki opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym. Przy 
ustalaniu stawek Rada musi kierować się dwiema przesłankami materialnoprawnymi, 1) koniecznością 
sprawnej realizacji zadania, 2) wysokością rzeczywistych kosztów ponoszonych                      w związku z 
wykonywaniem zadania. Ustalone przez Radę stawki opłat nie mogą przekraczać maksymalnych stawek 
ogłoszonych na dany rok kalendarzowy w Obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Usuwanie pojazdów z dróg oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych jest zadaniem 
własnym powiatu, którego celem jest zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa uczestnikom 
ruchu drogowego poprzez sprawne usuwanie z dróg pojazdów pozostawionych                                   w 
miejscach, w których jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża bezpieczeństwu,  oraz 
pojazdów kierowanych przez osoby nieposiadające uprawnienia do kierowania albo znajdujące się w stanie 
nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka działającego podobnie do alkoholu.  

Organ przeprowadził rozeznanie wysokości stawek za usuwanie i przechowanie pojazdów, obowiązujących 
na lokalnym rynku usług. Informacja o prowadzonym rozeznaniu cenowym ogłoszona została na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej organu oraz wysłana pocztą elektroniczną do dwóch przedsiębiorców, 
którzy telefonicznie potwierdzili zainteresowanie ofertą i wyrazili zgodę na przesłanie im oferty na adres 
elektroniczny. W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęła tylko jedna oferta, od przedsiębiorcy dotychczas 
wykonującego usługę usuwania pojazdów z dróg powiatu żagańskiego. Drugi z zainteresowanych wcześniej 
przedsiębiorców poinformował, że zaplanowana przez Powiat kwota na zadanie jest absolutnie 
niewystarczająca i nie do przyjęcia. Brak zainteresowania przedsiębiorców uniemożliwił organowi 
przeprowadzenie szerszej analizy cen.  

Biorąc pod uwagę brak innych ofert oraz niemożność wykonywania zadania własnymi siłami Starosta w 
drodze stosownej umowy powierzyła wykonywanie zadania wyspecjalizowanemu przedsiębiorcy 
zobowiązanemu treścią umowy do wykonywania zadania bez zbędnej zwłoki i w sposób ciągły,                            
tzn. całodobowo w dni robocze i w dni ustawowo wolne od pracy. Umowa kompleksowego wykonywania 
usługi zawarta została na okres od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

Dla przejrzystości zmiany wysokości stawek dokonano zestawienia w tabeli stawek wynagrodzenia dla 
wykonawcy zadania oraz stawek uchwalonych przez Radę Powiatu na rok bieżący i następny.  

Wynagrodzenie Wykonawcy  
(w zł) 

Stawki uchwalone przez 
Radę Powiatu (w zł) 

2024 r. 2025 r. 2024 r. 2025 r. Rodzaj pojazdu 

U P U P U P U P 
Rower lub motorower 50 5 100 5 80 8 160 10 
Motocykl  100 5 200 5 150 8 310 10 
Pojazd do 3,5 t 400 10 450 10 650 18 700 20 
Pojazd pow. 3,5 t do 7,5 t 400 10 450 10 700 18 750 20 
Pojazd pow. 7,5 t do 16 t 400 10 450 10 700 18 750 20 
Pojazd pow. 16 t 400 10 450 10 700 18 750 20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F336326-18E2-4603-A258-C6FBD11CCB0A. Projekt Strona 1



Pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 

400 10 450 10 700 18 750 20  

Hulajnoga elektryczna lub 
urządzenie transportu 
osobistego 

50 5 100 5 80 8 160 10 

U – usunięcie, P – przechowywanie  
 
Sprawna realizacja zadania wiąże się nie tylko z zapewnieniem odbioru i przechowywaniem pojazdów 
usuniętych z dróg powiatu ale również z prowadzeniem postępowania administracyjnego podczas którego 
organ ponosi koszty wynagrodzenia tłumacza przysięgłego, ubezpieczenia obowiązkowego OC pojazdu, 
biegłego z zakresu mechaniki samochodowej, sprzedaży lub likwidacji pojazdu oraz koszty postępowania 
egzekucyjnego w administracji, opłat sądowych, zastępstwa procesowego, wynagrodzenia za czynności 
komornicze oraz wynagrodzenia kuratora. Wykonywanie zadania generuje rocznie wysokie koszty, których 
nie pokrywają wpływy z opłat pobranych za usunięcie i przechowanie pojazdu. 

 Koszt 
zadania 

Dochód z 
zadania 

Strata  

na dzień 29.09.2022 r. 40.765,09 7.594,58 33.170,51 

na dzień 29.11.2023 r. 75.851,47 36.721,91 39.129,56 

na dzień 27.11.2024 r. 68.607,11 20.706,40 47.900,71 

 

Mając na uwadze wzrost kosztów wynagrodzenia wykonawcy zadania oraz wzrost kosztów ubezpieczenia 
obowiązkowego OC pojazdów a także rosnące koszty postępowania administracyjnego, sądowego i 
egzekucyjnego, wzrost stawek w porównaniu z uprzednio przyjętymi jest celowy, konieczny i uzasadniony. 
Stawki ustalone przez Radę stanowią wypadkową ustawowych kryteriów materialnoprawnych oraz 
maksymalnych stawek obwieszczonych na 2025 r. przez Ministra Finansów.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F336326-18E2-4603-A258-C6FBD11CCB0A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII.9.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (8) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (11) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (12) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (14) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	tir. 1 (15) w § 1 ust. 8
	tir. 2 (16) w § 1 ust. 8


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


